
Roční činnost obnovené NERV

Tisková konference k příležitosti představení
výroční zprávy
18. srpna 2011



Národní ekonomická rada vlády

• Úloha NERV: náměty a doporučení v 
oblasti hospodářské politiky

• 15 členů rady
• 70 pracovních jednání
• 8 workshopů + 4 akce na vysokých 

školách



Národní ekonomická rada vlády

• Výroční zpráva
• Pracovní skupiny

– Veřejné finance
– Důchodová reforma

– Boj proti korupci
– Vztahy k EU

– Konkurenceschopnost a Podpora podnikání
– Financování zdravotnictví



Národní ekonomická rada vlády

• Klíčové závěry NERV, které se promítly do 
činnosti vlády a legislativy
– Protikorupční návrhy

– Strategie konkurenceschopnosti
– Důchodová reforma

– Návrhy v oblasti zdravotnictví



Veřejné finance

• Garant: Eduard Janota/Tomáš Sedláček
• Výstup představen: workshop červen 2011
• Hlavní doporučení:

– Fiskální pravidlo

– Rozpočtová rada
– Jednotné inkasní místo

– Posun od zdanění práce ke spotřebě



Důchodová reforma

• Garant: Vladimír Bezděk
• Výstup představen: prosinec 2010
• Hlavní doporučení:

– vyšší diverzifikace zdrojů financování systému

– fiskální udržitelnost
– spravedlivější rozložení mezigeneračního 

břemene

– zvýšení ekvivalence 



Boj proti korupci

• Garant: Pavel Kohout
• Výstup představen: TK říjen 2010 / akce 

na VŠ červen 2011
• Hlavní doporučení:

– Elektronizace veřejné správy
– Centrální nákupy

– Změny v zadávání veřejných zakázek
– Hodnocení korupce v legislativě (CIA)



Vztahy k EU

• Garant: Petr Zahradník
• Výstup představen: červenec 2011
• Hlavní doporučení:

– Prostředky z koheze na konkurenceschopnost 
a infrastrukturu

– Neměnit revolučně kohezní politiku
– Redukovat počet Operačních programů

– Zjednodušit čerpání strukturálních fondů



Konkurenceschopnost a podpora 
podnikání

• Garant: Michal Mejstřík
• Výstup představen: workshopy únor a 

březen 2011 / akce na VŠE duben 2011
• Hlavní doporučení:

– Analýza agend veřejné správy
– Propojení registrů veřejné správy

– Reforma VŠ
– Podpora inovací



Financování zdravotnictví

• Garant: Miroslav Zámečník
• Výstup představen: workshop červenec 

2011
• Hlavní doporučení:

– Pozitivní lékové listy pojišťoven
– Elektronické aukce léků a zdravotnických 

prostředků
– Jednotná právní úprava zdravotních 

pojišťoven



Další činnost

• Činnost NERV bude pokračovat
• Oblasti zájmu:

– Krize v eurozóně
– Rozpočtový rámec EU 2014-2020

• Další workshopy pro odborníky a média



Roční činnost obnovené NERV

Tisková konference k příležitosti představení
výroční zprávy
18. srpna 2011


